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Öz 

Bu araştırmanın amacı üniversite öğrencilerinde cinsiyet, yaş, duygu düzenleme güçlükleri ve 
belirsizliğe tahammülsüzlüğün psikolojik sağlamlığı yordayıcı rolünü incelemektir. 
Araştırmanın çalışma grubunu, farklı fakültelerde öğrenim gören 419 üniversite öğrencisi 
oluşturmuştur. Araştırmaya katılan öğrencilerin yaşları 18 ila 28 arasında değişmekte olup 
ortalama yaşı 21.67’dir. Katılımcılar Demografik Bilgi Formu, Duygu Düzenleme Güçlüğü 
Ölçeği, Belirsizliğe Tahammülsüzlük Ölçeği ve Kısa Psikolojik Sağlamlık Ölçeğinden oluşan 
bir veri toplama aracını cevaplamıştır. Verilerin analizinde betimsel istatistikler, Pearson 
korelasyon analizi, çoklu doğrusal regresyon analizi kullanılmıştır. Araştırma sonucunda yaş 
ve belirsizliğe tahammülsüzlüğün üniversite öğrencilerinde psikolojik sağlamlığın anlamlı 
birer yordayıcısı olmadığı bulunmuştur. Cinsiyet ve duygu düzenleme güçlüğü ise üniversite 
öğrencilerinde psikolojik sağlamlığın anlamlı birer yordayıcısıdır. Oluşturulan regresyon 
modeli üniversite öğrencilerinin psikolojik sağlamlık puanlarındaki değişimin yaklaşık olarak 
%38’ini açıklamaktadır. Ayrıca, yapılan göreceli önem analizleri üniversite öğrencilerinde 
psikolojik sağlamlığın en önemli yordayıcısının duygu düzenleme güçlüğü olduğunu 
göstermiştir. Ruh sağlığı uzmanları üniversite öğrencilerinin psikolojik sağlamlıklarını 
geliştirmeye yönelik ruh sağlığı müdahalelerinde danışanlarının duygu düzenleme güçlüğü 
düzeylerinin azaltılmasına odaklanarak verdikleri hizmetlerin etkililiğini artırabilir.  

Anahtar Kelimeler: Üniversite öğrencileri, psikolojik sağlamlık, duygu düzenleme güçlüğü, 
belirsizliğe tahammülsüzlük. 
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The aim of this study is to examine the predictive role of gender, age, emotion regulation 
difficulties and intolerance of uncertainty on psychological resilience in university students. 
The study group consisted of 419 university students studying in different faculties. The ages 
of the students participating in the study ranged from 18 to 28, with an average age of 21.67. 
The participants answered a data collection tool consisting of Demographic Information 
Form, Difficulty in Emotion Regulation Scale, Intolerance of Uncertainty Scale and Brief 
Psychological Resilience Scale. Data were analyzed using descriptive statistics, correlation 
analysis, linear multiple regression analysis. Results of this study suggest that age and 
intolerance of uncertainty were not significant predictors of psychological resilience in 
university students. On the other hand, gender and difficulties in emotion regulation were 
found to be significant predictors of psychological resilience in university students. The 
regression model accounts for approximately 38% of the variance in psychological resilience 
scores among college students. Furthermore, relative importance analyses indicate that 
difficulties in emotion regulation emerged as the most important predictor of psychological 
resilience among university students. Mental health professionals can increase the 
effectiveness of their services by focusing on reducing the level of emotion dysregulation 
difficulties of their clients in mental health interventions aimed at improving the 
psychological resilience of university students. 

Keywords: University students, psychological resilience, difficulty in emotion regulation, 
intolerance of uncertainty. 

Giriş 

 Bireyler yaşamları boyunca zorlayıcı ve çaba gerektiren bazı durum veya 
sorunlarla karşı karşıya gelmektedir. Bu süreçte bireylerin becerileri, baş etme stratejileri 
ve sahip olduğu kaynaklar karşılaştığı sorunlarla mücadele etmelerinde önemli bir rol 
oymaktadır. Bireylerin sahip olduğu bu kaynaklardan biri olan psikolojik sağlamlık 
yaşanılan zorluklarla karşı karşıya gelindiğinde ya da risk durumlarında ortaya çıkan, 
kişiden kişiye farklılık gösteren önemli bir faktördür (Doğan, 2015, s. 93). Psikolojik 
sağlamlıkla ilgili gerçekleştirilen uluslararası araştırmalarda psikolojik sağlamlık kavramı 
‘‘resilience’’ olarak (Collins, 2008, s. 1185) ifade edilmekte olup bu kavram bir cismin 
değişimden önceki halini kolay bir şekilde geri alabilmesi ve esnek bir yapıda olmasını 
ifade etmektedir (Doğan, 2015, s. 94). Yurt içinde yapılan araştırmada ise ‘‘kendini 
toparlayabilme gücü ‘‘(Terzi, 2006) anlamına gelen kavram ile eş anlamlı olarak 
kullanıldığı görülmüştür. Yaşam içerisinde uyumlu olma, mizah, olaylara farklı açılardan 
bakabilme, dingin bir ruh hali ve duyarlılık psikolojik sağlamlığın özelliklerinden 
bazılarıdır (Masten, 1986, s. 462). Yapılan araştırmalar doğrultusunda psikolojik 
sağlamlığın oluşabilmesi için iki önemli faktör üzerinde durulmuştur. Bunlardan biri 
bireylerin olaylara karşı çabalamaları bir diğeri ise olumsuz ve zorlu koşullar altında dahi 
olsa hayatının farklı noktalarında başarı göstermeleridir (Gizir, 2007, s. 115).  

Psikolojik sağlamlıkla ilişkisi incelenen değişkenlerin başında yaş ve cinsiyet 
gelmektedir. Toplumdaki cinsiyet rollerinden kaynaklı olarak kadın ve erkekler farklı 
düzeylerde olumsuz duygulara neden olan olaylarla karşı karşıya gelmekte, aldıkları 
sorumluluklar ile yaşamlarında farklılıklar göstermektedir (Aydın ve Egemberdiyeva, 
2018, s. 39). Bununla birlikte psikolojik sağlamlığın cinsiyet ile ilişkisinin incelendiğinde 
araştırmalarda ortak bir kanıya varılamamıştır. Bazı araştırmalar erkeklerin psikolojik 
sağlamlık düzeylerinin kadınlardan yüksek olduğunu gösterirken (Hoşoğlu, Kodaz, 
Bingöl ve Batık, 2018; Masood vd., 2016) bazı araştırmalar kadınların psikolojik sağlamlık 
düzeylerinin erkeklerden yüksek olduğunu göstermiştir (Tönbül, 2020). Ancak literatür 
incelendiğinde kadın ve erkekler arasında anlamlı bir farklılık olmadığını ortaya koyan 
araştırmalar da mevcuttur (Aydın ve Egemberdiyeva, 2018). Benzer şekilde yaş arttıkça 
psikolojik sağlamlığın arttığını (Rodríguez-Rey vd., 2016) ve psikolojik sağlamlıkla yaş 
arasında anlamlı bir ilişki olmadığını gösteren çalışmalarda bulunmaktadır (Eker vd., 
2020; Lee vd., 2013). Bu çelişkili sonuçlar araştırmalarda kullanılan farklı ölçekler, çalışma 
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grubu veya kültürel farklılıklarla ilişkili olabilir. Ancak bu tutarsız bulgular, psikolojik 
sağlamlığın yaş ve cinsiyet ile ilişkisini daha kapsamlı bir şekilde inceleyen, farklı 
örneklem grupları ve kültürel bağlamlarda yürütülen çalışmalara ihtiyaç olduğunu açıkça 
ortaya koymaktadır.  

Bireylerin psikolojik sağlamlık düzeylerinin farklılaşmasında rol oynayan 
faktörlerden bir diğeri bireylerin sahip olduğu kişisel özelliklerdir (Özdemir ve Adıgüzel, 
2021). Bu kişisel özelliklerden bazıları benlik saygısı, öz-yeterlilik ve iç denetim odağına 
sahip olmaktır. İçsel denetim odağı sağladığımız konulardan birisi de duygularımızdır. 
Gratz ve Roemer (2004), duygu düzenleme becerisini anlama, kabul etme, ani gelişen 
duyguları kontrol edebilme ve olumsuz durumlarda kişinin amacına yönelik duygularına 
yön verebilmesi olarak tanımlamıştır. Bir gün içerisinde teknolojik aletler, medya ve 
kişinin çevresindeki insanlar duygusal olarak bireye çok fazla uyarıcı sunmaktadır. Tüm 
bu uyarıcılar arasında kişinin duygularına hâkim olamaması, kullandığı stratejilerin 
işlevsiz olması veya doğru strateji ile hareket edememesi ise duygu düzenleme güçlüğü 
olarak ifade edilmektedir. Duygularını ifade etmekten kaçınma ve bastırma, saldırgan 
eylemler ise duygu düzenleme güçlüğü örneklerindendir (D'Agostino vd., 2017, s. 808). 
Psikolojik sağlamlığı olumsuz etkileyen bir faktör olarak duygu düzenleme güçlüğü, 
yaşamı içerisinde bireyin işlevselliğini kısıtlamaktadır (Ekşi ve Erik, 2023, s. 17). Son 
yıllarda ise yaşamın farklı dönemlerinde ortaya çıkan sorunları anlamada duygu 
düzenleme güçlüğünün önemi fark edilmektedir (Beauchaine ve Cicchetti, 2019, s. 799). 
Bradley (2000), araştırmasında kişilerin duygularını düzenlemede yaşadıkları güçlükler 
sürekli bir hale geldiğinde psikolojik sağlamlığı ve işleyişi ciddi anlamda olumsuz 
etkilediği üzerinde durmuştur. Catalino ve Frederickson (2011) olumsuz yaşam şartları 
karşısında daha dayanıklı olabilmenin yolu olarak duygularını olumlu yönde 
düzenleyebilmenin olduğunu ifade etmiştir. 18-60 yaş arasındaki bireylerle yapılmış 
başka bir araştırmada ise psikolojik sağlamlık ve duygu düzenleme güçlüğü arasında 
amaçlar ve stratejiler bakımından zayıf derecede anlamlı bir ilişkinin olduğunu ortaya 
koymuştur (Bozacı, 2022). Poole ve arkadaşları (2017), 18 yaş ve üstü 4.006 kişi üzerinde 
yaptığı araştırmalarında duygu düzenleme güçlüğü ve psikolojik sağlamlık arasında 
negatif yönde orta düzeyde bir ilişki olduğu sonucuna ulaşmıştır. Tüm bunlar göz önüne 
alındığında zorlu durumlarda olumlu duygular geliştirebilen bireylerin psikolojik 
sağlamlığının da yüksek olduğu söylenebilir (Tugade ve Fredrickson, 2007, s. 322). Aynı 
zamanda psikolojik sağlamlık ve başa gelen zorlayıcı durumlarda bireylerin olumlu ve 
uyumlu duygular geliştirmesi arasında önemli bir ilişkinin olduğu görülmüştür (Bargh ve 
Chartrand, 1999, s. 462).  

Zor şartlarla baş edebilme ve esneklik olarak da ifade edebileceğimiz psikolojik 
sağlamlığın ilişkili olabileceği düşünülen değişkenlerden bir diğeri de belirsizliğe 
tahammülsüzlüktür. Carleton (2016), çalışmalarında belirsizlik ve tahammülsüzlük 
kavramlarını ayrı ayrı inceledikten sonra belirsizliğe tahammülsüzlüğü, aydınlatıcı 
bilgilerin yokluğuyla birlikte algılanan muğlaklık durumlarında kişinin dayanabilme 
kapasitesine sahip olmaması şeklinde tanımlamıştır. Yurt içinde yapılan bir çalışmada ise 
belirsizliğe tahammülsüzlük, bireyin öngörülemeyen durumlardan hoşnut olmaması, 
endişe ve kaygı hissetmesi, sonunda ise eylemlerini kısıtlaması olarak ifade edilmiştir 
(Sarı ve Dağ, 2009, s. 62). Yapılan bir araştırmada kişinin hayatındaki belirsizlik durumları 
arttıkça psikolojik olarak iyi olma durumunun olumsuz etkilendiği görülmüştür (Buhr ve 
Dugas, 2002, s. 932). Ciarrochi ve arkadaşları (2005), 240 üniversite öğrencisi ile yürüttüğü 
araştırmalarında belirsizliğe tahammülsüzlük seviyeleri yüksek olan kişilerin 
karşılaştıkları olumsuz ve stresli olaylara karşı daha dayanıksız olduklarını ortaya 
koymuşlardır. Çeşitli örneklem grupları üzerinde yapılan araştırmalarda psikolojik 
sağlamlığın azalmasında belirsizliğe tahammülsüzlüğün önemli bir değişken olduğu 
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ifade edilmiştir (Di Blasi vd., 2021; Karataş ve Tagay, 2021). Psikolojik sağlamlık ve 
belirsizliğe tahammülsüzlük arasındaki ilişki araştırmacıların dikkatini çekmiş ve farklı 
örneklem grupları üzerinde çalışmalar yapılmıştır. Akkaya’nın (2021), 775 öğretmen 
üzerinde yaptığı araştırması, Kılınç ve Uzun’un (2022), 318 psikolojik danışman ile 
incelemeler yaptığı çalışma bunlara örnektir. Tüm bu araştırmalar psikolojik sağlamlık ve 
belirsizliğe tahammülsüzlük arasında negatif yönde anlamlı bir ilişki olduğunu ortaya 
koymuştur. Belirsizliğe tahammül edemeyen bireyler muğlâk durumlar karşısında 
endişelenmekte, olumsuz duygular hissedip dinginlik halinden uzaklaşmaktadır 
(Akkaya, 2021, s. 52). Tüm bunlar göz önüne alındığında psikolojik sağlamlık ile 
belirsizliğe tahammülsüzlük arasında ters yönlü bir ilişki bulunması beklenmektedir (Lee, 
2019, s. 57).  

Alan yazın incelendiğinde psikolojik sağlamlığın farklı örneklemler ve 
değişkenlerle ilişkisinin değerlendirildiği birçok araştırma bulunsa da üniversite 
öğrencilerinde cinsiyet, yaş, duygu düzenleme güçlüğü ve belirsizliğe tahammülsüzlük 
ile ilişkisini bir bütün olarak inceleyen bir araştırmaya rastlanmamıştır. Ülkemizdeki 
nüfus oranlaması arasında da büyük paya sahip olan bu gruptaki bireylerin psikolojik 
sağlamlıklarını ve bununla ilişkili olabilecek değişkenlerin araştırılması önemli 
görülmektedir. Araştırmada elde edilen veriler üniversite öğrencilerinde psikolojik 
sağlamlığı düşük bireylerin belirlenmesine ve onların ruh sağlığını koruyucu hizmetlerin 
gerçekleştirilmesine katkı sağlayabilir. Bu araştırmanın sonuçlarının ruh sağlığı alanı 
uzmanlarına ve konuyla ilgilenen araştırmacılara yeni bilgiler sağlayacağı 
düşünülmektedir. Bu doğrultuda bu araştırmanın amacı üniversite öğrencilerinde 
cinsiyet, yaş, duygu düzenleme güçlüğü ve belirsizliğe tahammülsüzlüğün psikolojik 
sağlamlık ile ilişkisini incelemektedir. Bu doğrultuda aşağıdaki araştırma hipotezleri test 
edilmiştir.  

1. Üniversite öğrencilerinde cinsiyet psikolojik sağlamlığın anlamlı bir 
yordayıcısıdır.  

2.  Üniversite öğrencilerinde yaş psikolojik sağlamlığın anlamlı bir yordayıcısıdır.  

3. Üniversite öğrencilerinde duygu düzenleme güçlüğü psikolojik sağlamlığın 
negatif anlamlı bir yordayıcısıdır. 

4. Üniversite öğrencilerinde belirsizliğe tahammülsüzlük psikolojik sağlamlığın 
negatif anlamlı bir yordayıcısıdır.  

Yöntem  

Araştırmanın Deseni  

Bu araştırma üniversite öğrencilerinde psikolojik sağlamlığın cinsiyet, yaş, duygu 
düzenleme güçlükleri ve belirsizliğe tahammülsüzlük ile ilişkisinin incelendiği ilişkisel 
tarama modelinde (korelasyonel) bir araştırmadır (Chiang vd., 2019, s. 148). İlişkisel 
tarama modelindeki araştırmalar, araştırmanın gerçekleştirildiği zaman dilimi içerisinde 
değişkenler arasındaki geçici ilişkileri herhangi bir müdahale olmaksızın incelemeyi 
amaçlar (Adu ve Miles, 2024). Araştırmanın bağımlı değişkeni psikolojik sağlamlık iken, 
bağımsız değişkenleri cinsiyet, yaş, duygu düzenleme güçlükleri ve belirsizliğe 
tahammülsüzlüktür.  

Çalışma Grubu 

Örneklem büyüklüğünü hesaplamak amacıyla araştırma gerçekleştirilmeden önce 
güç analizi gerçekleştirilmiştir. Güç analizinde orta düzeyde bir etki büyüklüğü için (R2 = 
.13), .05 anlamlılık düzeyinde minimum .95 istatistiksel güç ile ihtiyaç duyulan minimum 
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örneklem büyüklüğü hesaplanmıştır. Güç analizi sonucu, yeterli istatistiksel gücün 
sağlanabilmesi için minimum 129 katılımcının örnekleme dahil edilmesi gerektiğini 
ortaya koymuştur (Faul vd., 2009). Ancak, olası kayıp verilerin telafisi ve örneklemin 
temsil gücünün arttırılması amacıyla, hedeflenen minimum katılımcı sayısı 400 olarak 
belirlenmiştir. Araştırmanın çalışma grubunu, Türkiye'nin farklı şehirlerinden uygun 
örnekleme yöntemiyle seçilen 419 üniversite öğrencisi oluşturmuştur. Bu örnekleme 
yöntemi, araştırmacıların zaman, maliyet ve araştırma evrenini temsil eden katılımcılara 
kolay erişilebilirlik gibi faktörleri dikkate alarak örneklemini belirlediği olasılığa dayalı 
olmayan bir örneklem türünü ifade eder (Adu ve Miles, 2024). Bu yöntem, araştırmanın 
işgücü, zaman ve para kaynaklarını etkin bir şekilde kullanmasına olanak tanır. Ayrıca, 
örneklemin kolay ulaşılabilir ve uygulamaya uygun birimlerden seçilmesine imkan 
sağlayarak, araştırma sürecini kolaylaştırır (Chiang vd., 2019). Araştırmaya katılan 
üniversite öğrencilerinin 300’ü (%71.6) kadın ve 119’u (%28.4) erkektir. Öğrencilerin 
yaşları 18 ila 28 arasında değişmekte olup, ortalama yaşı 21.67’dir (SS = 1.73). Araştırmaya 
katılan öğrenciler çoğunlukla dördüncü sınıf öğrencisi olup (n = 173; %41.3) bu öğrencileri 
ikinci sınıf (n = 122; %29.1), üçüncü sınıf (n = 81; %19.3), birinci sınıf (n = 34; %8.1) ve 
beşinci sınıf (n = 9; %2.1) öğrencileri takip etmektedir. Araştırmaya katılan üniversite 
öğrencileri çoğunlukla Eğitim fakültesi öğrencisidir (n = 271; %67.5). 

Veri Toplama Araçları 

Kişisel Bilgi Formu 

Üniversite öğrencilerinin demografik bilgileri araştırmacılar tarafından geliştirilen 
Kişisel Bilgi Formu aracılığıyla toplanmıştır. Bu formda katılımcılardan cinsiyet, yaş, 
öğrenim gördükleri fakülte ve sınıf düzeyi bilgilerini vermeleri istenmektedir.  

Kısa Psikolojik Sağlamlık Ölçeği   

 Bu araştırmada, üniversite öğrencilerinin psikolojik sağlamlıklarını ölçmek için 
Smith vd. (2008) tarafından geliştirilen ve Doğan (2015) tarafından Türkçeye uyarlanan 
Kısa Psikolojik Sağlamlık Ölçeği (KPSÖ) kullanılmıştır. KPSÖ, 6 maddeden oluşan ve her 
bir madde için beş farklı yanıtlama seçeneğine (1 = Hiç Uygun Değil, 5 = Tamamen 
Uygun) sahip bir ölçektir. Katılımcılar, her bir maddeye ne kadar katıldıklarını bu 
seçeneklerden birini işaretleyerek belirtmektedir. KPSÖ de üç madde tersten 
puanlanmaktadır.  Ölçekten alınabilecek puanlar 6 ile 30 arasında değişmektedir. Yüksek 
puanlar, bireyin psikolojik sağlamlığının yüksek olduğunu göstermektedir. KPSÖ'nün iç 
tutarlılık güvenirlik değeri üniversite öğrencilerinden oluşan bir örneklemde Doğan 
(2015) tarafından .83 olarak hesaplanmıştır. Bu çalışmada ise ölçeğin alfa güvenirlik 
değeri .80 olarak hesaplanmıştır. Bu değer, ölçekteki maddeler arasında yüksek düzeyde 
bir iç tutarlılık olduğunu göstermektedir (Yockey, 2023, s. 46). KPSÖ’den örnek bir madde 
“Zor zamanları çok az sıkıntıyla atlatırım.” şeklindedir.  

Duygu Düzenleme Güçlüğü Ölçeği (DDGÖ-16)   

Bu araştırmada, üniversite öğrencilerinin duyguları düzenleme konusundaki 
zorluklarını ölçmek için Bjureberg vd. (2016) tarafından geliştirilen ve Yiğit ve Güzey-
Yiğit (2017) tarafından Türkçeye uyarlanan DDGÖ-16 kullanılmıştır. DDGÖ-16, 16 
maddeden oluşan ve beş farklı cevaplama seçeneğine sahip (1 = Hemen Hemen Hiç , 5 = 
Hemen Hemen Her Zaman) bir ölçektir. Katılımcılar, her bir maddeye ne kadar 
katıldıklarını bu seçeneklerden birini işaretleyerek ifade etmektedir. Ölçekte tersten 
puanlanan herhangi bir madde bulunmamaktadır. Ölçekten alınabilecek olası puanlar 16 
ile 80 puan arasında değişmektedir. Yüksek puanlar bireylerin duygu düzenleme 
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güçlüklerinin yüksek olduğunu göstermektedir. DDGÖ-16'nın tamamının alfa güvenirlik 
katsayısı Yiğit ve Güzey Yiğit (2017) tarafından .92 olarak bildirilmiştir. Mevcut çalışmada 
da ölçeğin Cronbach alfa değeri .92 olarak hesaplanmıştır. Bu değer, ölçekteki maddeler 
arasında çok yüksek düzeyde bir iç tutarlılık olduğunu göstermektedir (Yockey, 2023, s. 
46). DDGÖ-16’dan örnek bir madde “Kendimi kötü hissettiğimde kontrolden çıkarım.” 
şeklindedir. 

Belirsizliğe Tahammülsüzlük Ölçeği (BTÖ-12)   

BTÖ-12, üniversite öğrencilerinin belirsizliğe tahammülsüzlük düzeylerini ölçmek 
için kullanılmıştır. Bu ölçek, Carleton, Norton ve Asmundson (2007) tarafından 
geliştirilmiş ve Sarıçam, Erguvan, Akın ve Akça (2014) tarafından Türkçe’ye 
uyarlanmıştır. Ölçek, ileriye yönelik kaygı ve engelleyici kaygı olmak üzere iki alt 
boyuttan ve 12 maddeden oluşmaktadır. Bu çalışmada katılımcıların belirsizliğe 
tahammülsüzlük düzeyleri bir bütün olarak değerlendirilmek istendiğinden, ölçek toplam 
puanları kullanılmıştır. Katılımcılar, her bir maddenin kendileri için ne kadar uygun 
olduğunu, "hiç uygun değil (1)" ile "tamamen uygun (5)" arasında değişen beşli bir 
derecelendirme ölçeği üzerinde belirtmektedir. Ölçekten alınabilecek puanlar 12 ile 60 
arasında değişmekte olup, yüksek puanlar yüksek düzeyde belirsizliğe tahammülsüzlüğü 
göstermektedir. Sarıçam ve arkadaşları (2014) tarafından BTÖ-12’nin iç tutarlılık katsayısı 
.88 olarak bildirilmiştir. Ölçeğin, bu çalışmada hesaplanan alfa güvenirlik katsayısı da .88 
olup, bu değer maddeler arasında yüksek düzeyde iç tutarlılığa işaret etmektedir 
(Yockey, 2023, s. 46). Ölçekten örnek bir madde "Bir duruma hazırlıksız yakalanmaya 
katlanamam." şeklindedir. 

İşlem 

 Araştırmaya başlamadan önce Ondokuz Mayıs Üniversitesi Sosyal ve Beşerî 
Bilimler Araştırma Etik Kurulu'ndan gerekli izinler alınmıştır. Verilerin toplanması Şubat 
2024 - Mart 2024 tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir. Üniversite öğrencilerinden verileri 
toplamak için Google Formlar üzerinde bir form oluşturulmuştur. Bu form, 
bilgilendirilmiş onam formunu ve veri toplama araçlarını içermiştir. Araştırma, 
WhatsApp, Telegram, Instagram ve X gibi sosyal medya platformlarında öğrencilere 
çevrimiçi olarak duyurulmuş ve gönüllü öğrencilerden araştırma formunu cevaplamaları 
istenmiştir. Formda, çalışmanın amacı, süresi, katılımın gönüllülük esasına dayalı olduğu, 
verilerin yalnızca bilimsel amaçla kullanılacağı ve katılımcıların istedikleri zaman 
herhangi bir yaptırım olmadan araştırmadan çekilebilecekleri konusunda gerekli 
bilgilendirmeler yapılmış ve bilgilendirilmiş onamları alınmıştır. Tüm üniversite 
öğrencileri araştırmaya gönüllü olarak katılmıştır. 

Verilerin Analizi 

Verilerin analizi, SPSS 26 programı kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Verilerin 
doğruluğu, eksik ve uç değerler ile korelasyon ve regresyon analizinin varsayımlarını 
kontrol etmek amacıyla başlangıç analizleri yapılmıştır (George ve Mallery, 2022). 
Başlangıç analizleri sırasında, toplamda 425 katılımcıdan elde edilen veri setinde bir tek 
değişkenli ve beş çok değişkenli uç değer tespit edilmiş ve bu değerler veri setinden 
çıkarılmıştır (Tabachnick ve Fidell, 2019, ss. 63-67). Bu nedenle, analizler 419 katılımcının 
verisiyle gerçekleştirilmiştir. Üniversite öğrencilerinin cinsiyeti, yaşı, sınıf düzeyi gibi 
sosyodemografik nitelikleri hakkında bilgi vermek amacıyla betimsel istatistiklerden 
yararlanılmıştır. Üniversite öğrencilerinde cinsiyet, yaş, psikolojik sağlamlık, duygu 
düzenleme güçlüğü ve belirsizliğe tahammülsüzlük değişkenleri arasındaki doğrusal 
ilişkinin yönünü ve gücünü incelemek amacıyla Pearson Korelasyon Analizi 
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kullanılmıştır. Üniversite öğrencilerinde psikolojik sağlamlığı yordayan bağımsız 
değişkenleri tespit etmek amacıyla çoklu doğrusal regresyon analizi gerçekleştirilmiştir. 
Uygun olan analizlerde korelasyon ve regresyon analizinin varsayımları (Örn., normallik, 
çoklu doğrusallık, eş varyanslılık ve doğrusallık) incelenmiş ve karşılandığı bulunmuştur 
(George ve Mallery, 2022). Açıklanan varyans oranının ve korelasyon katsayılarının 
düşük, orta ya da yüksek olarak sınıflandırılmasında Cohen (1992) tarafından önerilerin 
değer aralıkları kullanılmıştır. Tüm çıkarımsal istatistiklerde Tip I hata payı p < .05 olarak 
kabul edilmiştir.  

Bulgular  

Cinsiyet, yaş, belirsizliğe tahammülsüzlük, duygu düzenleme güçlüğü ve 
psikolojik sağlamlık değişkenleri arasındaki doğrusal ilişkinin gücünü ve yönünü 
belirlemek için Pearson Korelasyon Analizi gerçekleştirilmiştir. Bu analizin sonuçları 
Tablo 1'de görülmektedir.  

Tablo 1. Korelasyon Analizi Sonuçları. 

 1 2 3 4 5 

1. Psikolojik sağlamlık      

2. Cinsiyet   .09     

3. Yaş  .08 .17***    

4. Duygu düzenleme güçlüğü -.60*** .07 -.08   

5. Belirsizliğe tahammülsüzlük  -.36*** -.02 -.06 .55***  

Ortalama 18.14 .28 21.67 39.06 37.04 

Standart Sapma 4.03 .45 1.73 11.83 8.49 

         Not.  Cinsiyet 0 = Kadın, 1 = Erkek olarak kodlanmıştır., p ˂ .001***. 

Tablo 1 de görüldüğü gibi üniversite öğrencilerinde cinsiyet (r = .09) ve yaş (r = 
.08) psikolojik sağlamlık puanları ile ilişkili değilken, belirsizliğe tahammülsüzlük (r = -
.36) psikolojik sağlamlık puanlarıyla orta düzeyde, duygu düzenleme güçlüğü psikolojik 
sağlamlık puanlarıyla (r = -.60) yüksek düzeyde negatif yönde ilişkilidir.  

Üniversite öğrencilerinde cinsiyet, yaş, belirsizliğe tahammülsüzlük, duygu 
düzenleme güçlüğü ve psikolojik sağlamlık değişkenlerinden hangilerinin psikolojik 
sağlamlığın anlamlı bir yordayıcısı olduğunu ve bu değişkenlerin üniversite 
öğrencilerinin psikolojik sağlamlık puanlarını yordama düzeyini belirleyebilmek amacıyla 
gerçekleştirilen regresyon analizi değişim istatistikleri Tablo 2’de, regresyon analizi 
sonuçları Tablo 3’te görülmektedir. 

Tablo 2. Psikolojik Sağlamlık Puanları Çoklu Regresyon Analizi Değişim İstatistikleri.  

Not. p ˂ .001***.  

 

Tablo 3. Psikolojik Sağlamlık Puanları Çoklu Regresyon Analizi Sonuçları. 

 B Sh β t p sr 

Sabit 25.84 2.16  11.98 .001***  

Cinsiyet   1.11 .35 .13 3.14 .002** .12 

Yaş  .02 .09 .01 .20 .844 .01 

Model R R2  Düz R2 
SH 

Tah. 

Değişim İstatistikleri 

ΔR2 ΔF sd1 sd2 p 

Psikolojik sağlamlık .61 .38 .37 3.20 .38 62.19 4 414 .001*** 
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Duygu düzenleme güçlüğü -.20 .02 -.59 -.12.50 .001*** .-.49 

Belirsizliğe tahammülsüzlük  -.02 .02 -.03 -.71 .477 -.03 

Not. Cinsiyet 0 = Kadın, 1 = Erkek olarak kodlanmıştır.,  p ˂ .01**, p ˂ .001***. 

Tablo 2’de görüldüğü gibi psikolojik sağlamlık çoklu doğrusal regresyon modeli 
istatistiksel olarak anlamlıdır (F(4, 414) = 62.19, p < .001, ΔR2 = .38). Bu model yüksek 
düzeyde bir etki büyüklüğüne sahip olup, üniversite öğrencilerinin psikolojik sağlamlık 
puanlarındaki varyansın yaklaşık olarak %38’ini açıklamaktadır. Tablo 3’te görüldüğü 
gibi yaş (β = .01, t(414) = .20, p > .05) ve belirsizliğe tahammülsüzlük (β = .01, t(414) = -.71, 
p > .05) psikolojik sağlamlık puanlarının anlamlı birer yordayıcısı değilken, cinsiyet (β = 
.13, t(414) = 3.14, p < .01) psikolojik sağlamlık puanlarının pozitif ve duygu düzenleme 
güçlüğü (β = -.59, t(414) = -12.55, p < .001) psikolojik sağlamlık puanlarının negatif anlamlı 
bir yordayıcısıdır. Ayrıca, bu örneklemde psikolojik sağlamlık puanlarının en önemli 
yordayıcısı duygu düzenleme güçlüğüdür.  Diğer bir ifadeyle, bu örneklemde erkek 
cinsiyetine sahip ve duygu düzenleme güçlüğü yaşamayan üniversite öğrencilerinin 
psikolojik sağlamlık düzeyleri yüksektir. Ancak, yaş ve belirsizliğe tahammülsüzlük 
psikolojik sağlamlığın anlamlı bir yordayıcısı değildir.  

Sonuç, Tartışma ve Öneriler 

 Bu araştırmada cinsiyet, yaş, belirsizliğe tahammülsüzlük ve duygu düzenleme 
güçlüğünün üniversite öğrencilerinin psikolojik sağlamlık düzeyleriyle ilişkisi 
incelenmiştir. Araştırmanın cinsiyet değişkenine yönelik bulguları üniversite 
öğrencilerinin yaşları, duygu düzenleme güçlüğü ve belirsizliğe tahammülsüzlük 
düzeyleri kontrol edildiğinde erkek üniversite öğrencilerinin psikolojik sağlamlık 
düzeylerinin kadın üniversite öğrencilerinden anlamlı bir şekilde yüksek olduğunu 
göstermiştir.  Ancak yaşın üniversite öğrencilerinin psikolojik sağlamlık düzeylerinin 
anlamlı bir yordayıcısı olmadığı bulunmuştur.  Bu bulgular araştırmanın birinci 
hipotezini desteklerken, ikinci hipotezini desteklememektedir. Ancak, alan yazın 
incelendiğinde araştırmanın bu sonuçları cinsiyet ve yaş değişkenine ilişkin daha önce 
yapılmış araştırmaların bulgularıyla benzerlik göstermektedir (Erkoç ve Danış, 2020; 
Hoşoğlu vd., 2018; Karal ve Biçer, 2021; Lee vd., 2013; Masood vd., 2016). Örneğin, Eker 
vd. (2020), üniversite öğrencisi üzerinde yapmış olduğu bir çalışmada, Topkaya vd. (2022) 
genç yetişkin bireylerden oluşan bir örneklemde ve Lee ve arkadaşları (2013) 
gerçekleştirdikleri meta-analiz çalışmasında yaşın bireylerin psikolojik sağlamlık 
düzeyleriyle ilişkili bir değişken olmadığını bulmuştur.  

Ayrıca bu araştırma sonucunda erkek üniversite öğrencilerinin psikolojik 
sağlamlık düzeylerinin kadın üniversite öğrencilerinden anlamlı bir şekilde daha yüksek 
olduğu bulunmuştur. Hoşoğlu vd. (2018) öğretmen adayları, Karal ve Biçer (2021) 
üniversite öğrencileriyle gerçekleştirdikleri araştırmaları sonucunda da erkek cinsiyetine 
sahip olmanın yüksek psikolojik sağlamlık ile pozitif yönde ilişkili olduğunu bulmuştur.  
Bu bulguların olası bir nedeni erkeklerin sahip oldukları toplumsal cinsiyet rolleri olabilir. 
Türk toplumunda erkeklerin kadınlara oranla güçlü görülmesi ile sorun çözme, dayanıklı 
olma, girişken olma ve duygularını düzenleyebilme gibi özelliklere daha yüksek düzeyde 
sahip olması gerektiği düşüncesi, erkeklerin erken dönemlerden itibaren psikolojik 
sağlamlıklarını daha yüksek tutmaları için birer kaynak işlevi görebilir (Taş, 2023, s. 46). 
Aynı zamanda erkeklerin iş ve sosyal hayatta kadınlardan daha aktif olmaları daha fazla 
olumlu ve olumsuz yaşantılarla karşı karşıya kalmalarına yol açabilir. Bu yaşantılar ve 
kazanılan tecrübeler erkeklerin psikolojik sağlamlık düzeylerini olumlu yönde 
etkileyebilir (Eker vd., 2020, s. 1191). Diğer taraftan, kadınların yapı ve mizaç olarak 
erkeklere göre daha duygusal olmaları ve üniversite hayatı ile yaşanılan sıkıntıları 
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(aileden ayrılma, maddi sıkıntılar, romantik ilişkiler ve arkadaşlık ilişkilerindeki sorunlar 
vb.) daha yoğun bir şekilde yaşamalarına neden olabilir ve psikolojik sağlamlık 
düzeylerini olumsuz yönde etkileyebilir (Erkoç ve Danış, 2020, s. 40). Gerçekleştirilen 
meta-analiz çalışma sonuçları da demografik faktörlerin psikolojik sağlamlık üzerinde 
düşük düzeyde bir etkiye sahip olduğunu ancak çalışmalarda bu sonuçların tutarlı 
olmadığını göstermektedir (Lee vd., 2013, s. 269). Bu nedenle, araştırma bulguları aynı 
zamanda önceki meta-analiz sonuçlarını da destekler niteliktedir.  

Bu araştırmada üniversite öğrencilerinin duygu düzenleme güçlüğü düzeyi 
azaldıkça psikolojik sağlamlık düzeylerinin arttığı diğer bir ifadeyle iki değişken arasında 
negatif yönde anlamlı düzeyde bir ilişki olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Bu bulgular 
araştırmanın üçüncü hipotezini ve duygu düzenleme güçlüğü yaşamayan bireylerin 
psikolojik sağlamlıklarının yüksek olduğunu gösteren çalışma sonuçlarını destekler 
niteliktedir (Bozacı, 2022; Bradley, 2000; Poole vd., 2017). Alan yazında yaşanılan zorlayıcı 
durumlar ile başa çıkma ve psikolojik sağlamlığı sürdürmede olumlu duygular 
gösterebilmenin önemli bir faktör olduğu üzerinde durulmaktadır (Bargh ve Chartrand, 
1999, s. 462). Araştırmacılar olumsuz yaşam olayları karşısında daha olumlu duygular 
geliştirebilen veya olumsuz yaşam olaylarına rağmen duygularını düzenleyebilen 
bireylerin psikolojik sağlamlıkları daha yüksek olduğunu belirtmektedir (Tugade ve 
Fredrickson, 2007, s. 322). Başka bir ifadeyle stres altında bulunan bireylerin, duygu 
düzenleme becerisinin bir alt boyutu olan bilişsel esnekliğe dayalı bilişsel duygu 
düzenleme stratejilerini gerektiği gibi kullanabilmesinin, bu bireylerin olumsuz 
duyguların yarattığı etkileri yönetebilmelerine ve yaşanan bu olumsuz duyguları 
düzenleyebilmelerine yardımcı olarak psikolojik sağlamlıklarını olumlu yönde 
etkileyebileceği ifade edilmektedir (Troy ve Mauss, 2011, s. 41). Tam tersi olarak duygusal 
anlamda bilişsel esnekliği zayıf olan bireylerde duygularını anlama, tanımlayabilme, 
duygularını ifade edebilme ve sorunlar karşısında çözümler bulmada sorunlar yaşayabilir 
ve bu durum bireylerin ümitsizlik duygusu yaşamasına yol açabilir. Tüm bunlara ek 
olarak duygu düzenleme, duygu düzenleme güçlüğü ile psikolojik sağlamlık arasındaki 
ilişkileri inceleyen çalışmaların daha çok kliniklerde veya risk altındaki kişiler üzerinde 
yapıldığı görülmektedir (Mouatsou ve Koutra, 2021, s. 4). Bu araştırma analizleri sonucu 
incelenen değişkenler arasında en önemli yordayıcının duygu düzenleme güçlüğü olduğu 
bulunmuştur. Bu nedenle, klinik veya risk faktörleri altında bulunmayan bireyler 
üzerinde de yapılacak çalışmalar duygu düzenleme güçlüğü ile psikolojik sağlamlık 
arasındaki ilişkiyi anlamada önemli bir kaynak olabilir. Ayrıca, duygu düzenleme 
becerilerinin arttırılması üniversite öğrencilerinin psikolojik sağlamlık düzeylerini 
korumalarına ve artırmalarına yardımcı olabilir.  

 Bu araştırma sonucunda belirsizliğe tahammülsüzlüğün psikolojik sağlamlığın 
anlamlı bir yordayıcısı olmadığı bulunmuştur. Bu bulgular dördüncü araştırma hipotezini 
desteklememekte ve psikolojik sağlamlık ve belirsizliğe tahammülsüzlük arasındaki 
ilişkileri inceleyen araştırmalarda ulaşılan sonuçlardan farklılık göstermektedir. Önceki 
araştırma sonuçları bu iki değişken arasında negatif yönde anlamlı bir ilişki olduğunu 
göstermektedir (Lee, 2019; Kılınç ve Uzun, 2022). Belirsizliğe tahammülsüzlük gelecekte 
gerçekleşme ihtimali düşük gözüken faktörleri bilişsel, duyuşsal ve davranışsal olarak 
kaçınılması gereken, yok sayılan bir durum olarak görülmesidir (Geçgin ve Sahranç, 2017, 
s. 746). Özalp ve Ümmet’in (2022, s. 1406), yaptığı bir araştırmada belirsizliğe 
tahammülsüzlük ve psikolojik iyi oluş düzeyleri arasında anlamlı bir ilişki olmadığı 
bulunmuştur. Bu bulgu araştırmacılar tarafından bireylerin belirsizlik dolu yaşama uyum 
sağlamayı öğrendikleri ve belirsizliği tolere edebildikleri için psikolojik iyi oluş 
düzeylerinin bu durumdan etkilenmediği şeklinde yorumlanmıştır. Belirsizliğe 
tahammülsüzlük ile psikolojik sağlık arasındaki ilişkiyi inceleyen birçok çalışmada 
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belirsizliğe tahammülsüzlüğü düşük olan bireylerin psikolojik sorunlara ve uyum 
problemlerine sahip olduğu bulunmuştur (McEvoy ve Mahoney, 2011). Bunlardan 
bazıları, yaygın anksite bozukluğu (Dugas vd., 2001), yeme bozuklukları (Sternheim vd., 
2011), depresyon (Yook vd., 2010) ve obsesif-kompulsif bozukluktur (Steketee vd., 1998). 
Bu araştırma sonucunda belirsizliğe tahammülsüzlüğün psikolojik sağlamlığın anlamlı 
bir yordayıcısı olmamasının olası bir nedeni örneklem grubu özellikleri olabilir. 
Araştırmalar belirsizliğe tahammülsüzlüğün psikolojik sağlamlık, bilinçli farkındalık gibi 
olumlu niteliklerle olan ilişkilerinin örneklem grubunun özelliklerine bağlı olarak 
değişebileceğini göstermektedir (Furnham ve Marks, 2013; Hancock ve Mattick, 2020). 
Üniversite öğrencileri gibi belirli bir yaş aralığındaki bireyler, belirsizlikle başa çıkma 
konusunda daha esnek ve uyumlu olabilir. Bu nedenle, belirsizliğe tahammülsüzlük 
düzeyleri, psikolojik sağlamlıklarını etkileyen temel bir faktör olmayabilir. Bu sonucun bir 
diğer olası nedeni ise bireylerin cinsiyeti, yaşı, duygu düzenleme güçlüğü ve belirsizliğe 
tahammülsüzlük düzeyleri birlikte değerlendirildiğinde belirsizliğe tahammülsüzlüğün 
üniversite öğrencilerinin psikolojik sağlamlık düzeylerine etkisinin sınırlı olması olabilir.  

 Bu araştırmanın sonuçları yorumlanırken bazı sınırlılıklardan söz etmek 
mümkündür. Araştırmanın verileri, internet temelli çevrimiçi veri toplama yöntemiyle 
sosyal medya platformları üzerinden ve üniversite fakülte dersliklerinden toplanmıştır. 
Bu nedenle araştırma sürecinde sadece internete erişimi olan, verilerin toplandığı gün 
dersliklerde olan üniversite öğrencileri ile sınırlı kalmıştır. İnternete erişimi olmayan veya 
sosyal medya hesapları bulunmayan üniversite öğrencilerine ulaşılamamıştır. İnternet 
temelli araştırmalar sosyal bilimlerde sıkça kullanılan bir veri toplama yöntemi olmasına 
rağmen, bu yöntemin önemli bir sınırlılığı temsil ediciliğinin düşük olmasıdır (Lefever 
vd., 2007, s. 580). İnternet erişimi olan öğrenciler, kendi üniversite popülasyonundan 
belirgin farklılıklar gösterebilir. Bu nedenle örneklemin evreni temsil ediciliği ve sonuç 
olarak araştırmanın dış geçerliliği düşüktür. İlerleyen araştırmalarda farklı bölgelerde 
okuyan üniversite öğrencileriyle ve daha geniş bir örneklem grubuyla, yazılı bir şekilde 
veriler toplanarak araştırma bulguları yeniden test edilebilir. Bu araştırmadaki ikinci 
sınırlılık korelasyonel bir araştırma deseni kullanılmış olmasıdır. Bu nedenle, elde edilen 
bulgulara neden-sonuç bağlamında değerlendirmelerde bulunulamaz (Chiang vd., 2019, 
s. 154). Son olarak bu araştırmada veriler, öz-bildirim tarzı ölçeklerle toplanmıştır.  Bu 
nedenle, araştırma sonuçları cevaplama ve hatırlama yanlılığı, katılımcıların cevaplama 
yaparken sahip oldukları duygu durumun cevaplarını etkileyebilmesi ve sosyal 
beğenirlik gibi öz-bildirim tarzı ölçeklerin kullanımından kaynaklı hataları içermektedir 
(Chiang vd., 2019, s. 204;  Paulhus ve Vazire, 2007, s. 228).  

 Araştırmanın yukarıda belirtilen sınırlılıklarına rağmen araştırma bulgularının 
üniversite öğrencilerine yönelik müdahale programları geliştirilmesi ve düşük psikolojik 
sağlamlığa sahip üniversite öğrencilerinin belirlenmesi konularında ruh sağlığı 
uzmanlarına yardımcı olabileceği düşünülmektedir. Araştırma bulguları erkek cinsiyetine 
sahip, duygu düzenleme güçlüğü yaşamayan üniversite öğrencilerinin psikolojik 
sağlamlık düzeylerinin yüksek olduğunu gösterdiğinden, üniversite öğrencilerine hizmet 
veren ruh sağlığı çalışanları düşük duygu düzenleme güçlüğüne sahip bireyleri 
belirlemeye yönelik tarama çalışmaları gerçekleştirebilir. Tarama çalışmalarında kadın 
üniversite öğrencilerine öncelik verebilir. Farklı örneklem gruplarında gerçekleştirilen 
araştırmalar bireylerin psikolojik sağlamlıklarını arttırmaya yönelik müdahale 
programlarının bireylerin psikolojik sağlamlık düzeylerini artırmada etkili bir yöntem 
olduğunu göstermektedir (Joyce vd., 2018). Bu araştırma sonuçları üniversite 
öğrencilerinin psikolojik sağlamlıklarını artırmaya yönelik psikoeğitim programlarında 
veya grupla psikolojik danışma müdahalelerinde bireylerin duygu düzenleme 
güçlüklerini azaltmaya yönelik aktivitelere yer verilmesinin faydalı olabileceğini 
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göstermektedir. Ayrıca ruh sağlığı uzmanları kişiler arası sorunları uzun vadede 
iyileştirmeye odaklanan şema terapi, duygu odaklı terapi gibi psikoterapötik müdahaleler 
ile kişilerin duygularını anlama, tanımlama ve ifade etme gibi duygu düzenleme 
becerilerini geliştirerek psikolojik sağlamlık düzeylerini artırmalarına yardımcı olabilir. 
Sonuç olarak, bu araştırmada üniversite öğrencilerinde psikolojik sağlamlığın 
yordayıcıları incelenmiştir. Araştırma sonuçları cinsiyet ve duygu düzenleme güçlüğünün 
üniversite öğrencilerinin psikolojik sağlamlık düzeyleriyle ilişkili değişkenler olduğunu 
göstermiştir. Araştırma sonuçları Türk üniversite öğrencilerinde psikolojik sağlamlık ile 
ilişkili faktörlerin belirlenmesine ve üniversite öğrencilerine yönelik etkili psikolojik 
sağlamlık müdahale programlarının geliştirilmesine fayda sağlayabilir.  
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